

**PRIMARIA ADA NEGRI**

**OPERE EDILI**

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
1	A25035	<b>RIMOZIONE MARCAPIANO IN MARMO PER SOSTITUZIONE PRIMA DELL'INSTALLAZIONE DELLA NUOVA RINGHIERA</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc., di qualsiasi genere forma e materiale, anche cemento armato, posti a qualsiasi altezza dal piano stradale o calpestio, eseguiti a mano o con impiego di mezzi meccanici, per un'altezza massima dell'elemento pari a 30 cm	m	€	-					
		Angolo apprendimento diffuso: Marmo			1	m	1,90			m	1,90
									1,90	<b>COSTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE		
2	A25130	<b>TRASPORTO A DISCARICA</b>										
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010 da computarsi a parte, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	mc	€	-						
		Angolo apprendimento diffuso: Marmo			1	m	1,90	m	0,30	m	0,03	mc
									0,02	<b>COSTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE		
3	A25136a	<b>SMALTIMENTO</b>										
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010)	t	€	-						
		Angolo apprendimento diffuso: Marmo			1	mc	0,017			t/mc	2,00	t
									0,03	<b>COSTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE		
4	B45246a	<b>INSTALLAZIONE NUOVO MARCAPIANO IN MARMO PRIMA DELL'INSTALLAZIONE DELLA NUOVA RINGHIERA</b>										
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Soglie lisce e sottogradi di gradini rettangolari o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, lunghezza non superiore a 1,50 m con le superfici a vista levigate e coste rifilate o semplicemente smussate per sottogradi, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, beveroni, stuccature, statura, sigillatura dei giunti e grappe: travertino	mq	€	-						
		Angolo apprendimento diffuso: Marmo			1	m	1,90			m	0,30	mq
									0,57	<b>COSTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE			
5	B45246a	<b>INSTALLAZIONE NUOVO MARCAPIANO IN MARMO PRIMA DELL'INSTALLAZIONE DELLA NUOVA RINGHIERA</b>											
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Soglie lisce e sottogradi di gradini rettangolari o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, lunghezza non superiore a 1,50 m con le superfici a vista levigate e coste rifilate o semplicemente smussate per sottogradi, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, beveroni, stuccature, statura, sigillatura dei giunti e grappe: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore	€	€	-							
		Angolo apprendimento diffuso: Marmo			1	mq	0,57			€/mq	0,00	€	0,00
									0,00				



PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014516 - 05/09/2023 - VI.10 - U

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
6	B65015b	<b>PITTURAZIONE PARETI</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici interne: lavabile germicida-fungicida	mq	€	-					
							m		m	mq	
			Agorà: pareti	1		28,20			3,55	100,11	€ 0,00
		Spazio inclusivo polifunzionale 1: pareti	1		28,08			3,55	99,68	€ 0,00	
		Angolo apprendimento diffuso: pareti	1		3,15			3,30	10,40	€ 0,00	
									210,19		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
7	C25050b	<b>PORTA BLINDATA</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Porta di ingresso resistente all'effrazione con cerniere a vista, costituita da telaio e anta in lamiera d'acciaio e guarnizioni perimetrali, coibentata internamente e con rivestimenti su entrambi i lati, resistenza all'effrazione RC3 (UNI EN 1627, 1628, 1629, 1630), prestazione termica Ud= 1,30 W/m2K (UNI EN ISO 10077-1 e 2), indice di valutazione del potere fonoisolante Rw= 35 + 39 dB (UNI EN ISO 10140-1 e 2, UNI EN ISO 717-1), permeabilità all'aria Classe 3 (UNI EN 12207, UNI EN 1026), resistenza al vento Classe C5 (UNI EN 12210, UNI EN 12211) completa di cilindro a profilo europeo, in opera compreso il trasporto e le opere murarie necessarie alla muratura delle zanche: ad un anta, dimensione luce netta (800-850-900) x 2100 mm: posa muraria	cad	€	-					
										cad	
		Innovation Lab multifunzionale	1						1,00	€ 0,00	
									1,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
8	C15019d	<b>NUOVA RINGHIERA</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Profili normali in ferro tondo, piatto, quadro ad angolare con eventuale impiego di lamiera per ringhiere, inferriate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili con spartiti geometrici semplici, cardini, paletti, serrature, compassi, guide ed ogni altra ferramenta di fissaggio, apertura e chiusura, con fori, piastre, bulloni, elettrodi, ecc., dati in opera bullonati o saldati, compresa una mano di minio o di vernice antiruggine, ponteggi, opere murarie e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte: ringhiere semplici per scale	Kg	€	-					
								m	Kg/mq	m	Kg
		Nuova ringhiera a tutta altezza	1			1,90	20,00	3,30	125,40	€ 0,00	
									125,40		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
9	B65067a	<b>NUOVA RINGHIERA - PITTURAZIONE</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Verniciatura anticorrosiva con polveri termoplastiche a finire, per superfici metalliche pedonabili e carrabili, ecologico, facilmente riparabile, certificato per il contatto permanente con alimenti ed acqua potabile, secondo normativa vigente, applicato mediante spruzzatura a fiamma di polveri funzionalizzate ad alte prestazioni, PPA571, resistente agli UV, alle aggressioni ambientali (nebbia salina, contaminanti, inquinanti, sostanze chimiche) e alle aggressioni meccaniche (abrasione e impatto), ad alta elasticità, su superfici già preparata tramite sabbatura grado Sa 2.5 da conteggiare a parte: con finitura colorata	mq	€	-					
								m		m	mq
		Nuova ringhiera a tutta altezza	1			1,90		3,30	6,27	€ 0,00	
									6,27		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
10	M01005b	<b>NUOVA RINGHIERA - POSA</b>								
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Fabbro specializzato: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%	ora	€	-				

Nuova ringhiera a tutta altezza	2	ora		ora	
		3,00		6,00	€ 0,00
					6,00
					<b>COSTO COMPLESSIVO € 0,00</b>

**RIEPILOGO DELL'INTERVENTO - PRIMARIA ADA NEGRI**

TOTALE	IIVA escl.	IIVA incl. (22%)
	€ 0,00	€ 0,00



**PRIMARIA MIRABELLO**

**OPERE EDILI**

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
12	B65015b	<b>PITTURAZIONE PARETE BIANCA PER PROIETTORE</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici interne: lavabile germicida-fungicida	mq	€	-					
		Innovation Lab multifunzionale			1	m	5,02		m	3,70	mq
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										18,57	€ 0,00

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
13	C25050b	<b>PORTA BLINDATA</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Porta di ingresso resistente all'effrazione con cerniere a vista, costituita da telaio e anta in lamiera d'acciaio e guarnizioni perimetrali, coibentata internamente e con rivestimenti su entrambi i lati, resistenza all'effrazione RC3 (UNI EN 1627, 1628, 1629, 1630), prestazione termica Ud= 1,30 W/m2K (UNI EN ISO 10077-1 e 2), indice di valutazione del potere fonoisolante Rw= 35 + 39 dB (UNI EN ISO 10140-1 e 2, UNI EN ISO 717-1), permeabilità all'aria Classe 3 (UNI EN 12207, UNI EN 1026), resistenza al vento Classe C5 (UNI EN 12210, UNI EN 12211) completa di cilindro a profilo europeo, in opera compreso il trasporto e le opere murarie necessarie alla muratura delle zanche: ad un anta, dimensione luce netta (800-850-900) x 2100 mm: posa muraria	cad	€	-					
		Innovation Lab multifunzionale			1					cad	1,00
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										1,00	€ 0,00

**RIEPILOGO DELL'INTERVENTO - PRIMARIA MIRABELLO**

<b>TOTALE</b>	IVA escl.	IVA incl. (22%)
	€ 0,00	€ 0,00

**PRIMARIA PASCOLI**

**OPERE EDILI**

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
14	C25050b	<b>PORTA BLINDATA</b>								
	Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Porta di ingresso resistente all'effrazione con cerniere a vista, costituita da telaio e anta in lamiera d'acciaio e guarnizioni perimetrali, coibentata internamente e con rivestimenti su entrambi i lati, resistenza all'effrazione RC3 (UNI EN 1627, 1628, 1629, 1630), prestazione termica Ud= 1,30 W/m2K (UNI EN ISO 10077-1 e 2), indice di valutazione del potere fonoisolante Rw= 35 ÷ 39 dB (UNI EN ISO 10140-1 e 2, UNI EN ISO 717-1), permeabilità all'aria Classe 3 (UNI EN 12207, UNI EN 1026), resistenza al vento Classe C5 (UNI EN 12210, UNI EN 12211) completa di cilindro a profilo europeo, in opera compreso il trasporto e le opere murarie necessarie alla muratura delle zanche: ad un anta, dimensione luce netta (800-850-900) × 2100 mm; posa muraria	cad	€ -						
		Innovation Lab multifunzionale			1				cad 1,00	€ 0,00
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

**RIEPILOGO DELL'INTERVENTO - PRIMARIA PASCOLI**

	IVA escl.	IVA incl. (22%)
<b>TOTALE</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>

**SECONDARIA BOEZIO**

**OPERE EDILI**

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
15	A25116	<b>SMONTAGGIO PORTA DELLA PARETE DA DEMOLIRE</b>								
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 m2, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi	mq	€	-				
		Innovation Lab multifunzionale: porta			1	0,90		2,10	1,89	€ 0,00
									1,89	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
16	A25114	<b>SMONTAGGIO SERRAMENTO DELLA PARETE DA DEMOLIRE</b>								
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi	mq	€	-				
		Innovation Lab multifunzionale: serramento fisso			1	2,15		1,10	2,37	€ 0,00
									2,37	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
17	A25032b	<b>DEMOLIZIONE PARETE</b>								
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati	mq	€	-				
		Innovation Lab multifunzionale: parete			1	4,30		3,50	15,05	€ 0,00
									15,05	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
18	A25043	<b>PICOZZATURA DELL'INTONACO ADIACENTE ALLA DEMOLIZIONE</b>								
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici	mq	€	-				
		Innovation Lab multifunzionale: intonaco parete			1	1,00		3,50	3,50	€ 0,00
									3,50	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
19	A25130	<b>TRASPORTO A DISCARICA</b>								
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010 da computarsi a parte, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	mc	€	-				
		Innovation Lab multifunzionale: porta			1	0,90	0,06	2,10	0,11	€ 0,00
		Innovation Lab multifunzionale: serramento fisso			1	2,15	0,06	1,10	0,14	€ 0,00
		Innovation Lab multifunzionale: parete			1	4,30	0,11	3,50	1,66	€ 0,00
		Innovation Lab multifunzionale: intonaco parete			1	1,00	0,02	3,50	0,07	€ 0,00
									1,98	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>



PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014516 - 05/09/2023 - VI.10 - U

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
20	A25136b	<b>SMALTIMENTO SERRAMENTI</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) ma ammissibili in discarica per rifiuti non pericolosi (art. 6 e 7 DM 24 giugno 2015)	t	€	-					
							mc		t/mc	t	
		Innovation Lab multifunzionale: porta		1	0,113			0,60		0,07	€ 0,00
		Innovation Lab multifunzionale: serramento fisso		1	0,142			0,60	0,09	€ 0,00	
0,15											
<b>COSTO COMPLESSIVO € 0,00</b>											

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
21	A25136a	<b>SMALTIMENTO INERTI</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 27 settembre 2010)	t	€	-					
							mc		t/mc	t	
		Innovation Lab multifunzionale: parete		1	1,656			2,00		3,31	€ 0,00
		Innovation Lab multifunzionale: intonaco parete		1	0,070			1,80	0,13	€ 0,00	
3,44											
<b>COSTO COMPLESSIVO € 0,00</b>											

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
22	A75016	<b>INTONACO DELLE PARTI ADIACENTE ALLA DEMOLIZIONE</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Intonaco civile per interni costituito da arriciatura, rinzaffo con malta bastarda tirato a fratazzo stretto e successivo strato finale con colla di malta pozzolanica rifinito alla lama	mq	€	-					
							m		m	mq	
		Innovation Lab multifunzionale: intonaco parete		1	1,00			3,50		3,50	€ 0,00
3,50											
<b>COSTO COMPLESSIVO € 0,00</b>											

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
23	B45246a	<b>INSTALLAZIONE DI SOGLIA IN MARMO A COMPENSAZIONE DELLA PARETE RIMOSSA</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Soglie lisce e sottogradi di gradini rettangolari o simili in lastre di pietra naturale o marmo, dello spessore di 2 cm, lunghezza non superiore a 1,50 m con le superfici a vista levigate e coste rifilate o semplicemente smussate per sottogradi, poste in opera con malta bastarda, compreso le occorrenti murature, beveroni, stuccature, statura, sigillatura dei giunti e grappe: travertino	mq	€	-					
							m		m	mq	
		Innovation Lab multifunzionale: porta		1	4,30			0,30		1,29	€ 0,00
1,29											
<b>COSTO COMPLESSIVO € 0,00</b>											

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014516 - 05/09/2023 - VI.10 - U

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
24	B65001	<b>PARETE IN CARTONGESSO</b>								
		<p>Parete divisoria in lastre di gessofibra dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autopерforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, composte da 80% gesso e 20% cellulosa. Le lastre in gessofibra sono prive di additivi leganti, levigate e pretrattate con primer per ridurre l'assorbimento di umidità su entrambi i lati, ad elevata resistenza all'umidità in ambienti interni, ad elevate prestazioni di resistenza alle sollecitazioni meccaniche, con densità a secco pari a 1.150 ± 50 kg/m3, conducibilità termica <math>\lambda = 0,32</math> W/mK, fattore di resistenza alla diffusione del vapore <math>\mu = 13</math>, durezza Brinell 30 N/mm2, testate per resistere nelle zone libere da montanti o rinforzi ad elevati carichi sospesi, compresa la formazione degli spigoli vivi o sporgenti, la stuccatura e/o l'incollaggio dei giunti e la sigillatura all'incontro con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti: con due lastre di gessofibra spessore 12,5 mm su entrambi i lati della parete, resistenza al fuoco EI 120', abbattimento acustico Rw 62 dB</p>	mq	€	-					
Spazio inclusivo polifunzionale: nuova parete						1	3,44	3,50	12,04	€ 0,00
									12,04	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
25	B65001	<b>PARETE IN CARTONGESSO: LANA DI ROCCIA INTERNA</b>								
		<p>Parete divisoria in lastre di gessofibra dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autopерforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, composte da 80% gesso e 20% cellulosa. Le lastre in gessofibra sono prive di additivi leganti, levigate e pretrattate con primer per ridurre l'assorbimento di umidità su entrambi i lati, ad elevata resistenza all'umidità in ambienti interni, ad elevate prestazioni di resistenza alle sollecitazioni meccaniche, con densità a secco pari a 1.150 ± 50 kg/m3, conducibilità termica <math>\lambda = 0,32</math> W/mK, fattore di resistenza alla diffusione del vapore <math>\mu = 13</math>, durezza Brinell 30 N/mm2, testate per resistere nelle zone libere da montanti o rinforzi ad elevati carichi sospesi, compresa la formazione degli spigoli vivi o sporgenti, la stuccatura e/o l'incollaggio dei giunti e la sigillatura all'incontro con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti: sovrapprezzo per inserimento di pannello in lana di roccia dello spessore di 60 mm e densità 70 kg/m3 - per requisito EI 120' ed Rw 62 dB</p>	mq	€	-					
Spazio inclusivo polifunzionale: nuova parete						1	3,44	3,50	12,04	€ 0,00
									12,04	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
26	C25039d	<b>CONTROTELAIO PORTA SCORREVOLE</b>								
		<p>Controtelaio in lamiera zincata per alloggiamento porta singola scorrevole a scomparsa del peso massimo di 80 kg, compresi binario e montanti verticali, fissata mediante zanche, escluse eventuali demolizioni e opere murarie di completamento e finitura: per parete interna divisoria in cartongesso spessore 100 ± 125 mm con sede interna 58 83 mm: luce 900 × 2.000 ± 2.100 mm</p>	cad	€	-					
Spazio inclusivo polifunzionale:									1,00	€ 0,00
									1,00	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
------	-----	-------------	------------------	-----------------	-----	--------	--------	--------	-----------	--------

<b>27</b>	<b>C25046a</b>	<b>PORTA SCORREVOLE 90X210</b>								
	Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Porta in legno scorrevole interno muro con anta tamburata e bordi impiallacciati, spessore 40 mm, coprifili ad incastro in multistrato, serratura a gancio con nottolino e maniglia ad incasso, dimensioni 210 x 60 ÷ 90 cm: anta singola: laccata bianca	cad	€	-					
									cad	
		Spazio inclusivo polifunzionale	1						1,00	€ 0,00
									1,00	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
<b>28</b>	<b>B65015b</b>	<b>PITTURAZIONE PARETI</b>								
	Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Tinteggiatura con idropittura di superfici a due mani a coprire, applicata a pennello, a rullo o a spruzzo, esclusa la preparazione delle stesse: su superfici interne: lavabile germicida-fungicida	mq	€	-					
						m		m	mq	
		Innovation Lab multifunzionale: pareti adiacenti alla demolizione	1			5,00		3,50	17,50	€ 0,00
		Spazio inclusivo polifunzionale: parete in cartongesso	2			3,34		3,50	23,38	€ 0,00
									40,88	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
<b>29</b>	<b>C25050b</b>	<b>PORTA BLINDATA</b>								
	Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Porta di ingresso resistente all'effrazione con cerniere a vista, costituita da telaio e anta in lamiera d'acciaio e guarnizioni perimetrali, coibentata internamente e con rivestimenti su entrambi i lati, resistenza all'effrazione RC3 (UNI EN 1627, 1628, 1629, 1630), prestazione termica Ud= 1,30 W/m2K (UNI EN ISO 10077-1 e 2), indice di valutazione del potere fonoisolante Rw= 35 + 39 dB (UNI EN ISO 10140-1 e 2, UNI EN ISO 717-1), permeabilità all'aria Classe 3 (UNI EN 12207, UNI EN 1026), resistenza al vento Classe C5 (UNI EN 12210, UNI EN 12211) completa di cilindro a profilo europeo, in opera compreso il trasporto e le opere murarie necessarie alla muratura delle zanche: ad un anta, dimensione luce netta (800-850-900) x 2100 mm: posa muraria	cad	€	-					
									cad	
		Innovation Lab multifunzionale	1						1,00	€ 0,00
									1,00	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

**OPERE IMPIANTISTICHE**

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
<b>30</b>	<b>M01025b</b>	<b>RIMOZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI A PAVIMENTO PER REINSTALLAZIONE A PARETE</b>								
	Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Installatore 4a categoria: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%	ora	€	-					
						ora			ora	
		Innovation Lab multifunzionale: impiantista elettrico	2			8,00			16,00	€ 0,00
									16,00	
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE
<b>31</b>	<b>015014c</b>	<b>PUNTO LUCE</b>								
	Prezzario DEI Impianti elettrici 2022 II SEMESTRE	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo a vista, per unità immobiliare tipo di 100 m2 in pianta, in ambiente fino a 20 m2, misurato a partire dalla scatola di derivazione posata nel medesimo ambiente questa esclusa, con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione rigida di pvc autoestinguente serie media class. 3321, fissata su supporti ogni 30 cm, inclusi accessori di collegamento e fissaggio; apparecchio del tipo componibile fissato su supporto plastico in scatola da parete da valutare a parte: 2 x 16 A + T, singola, in custodia IP 40	cad	€	-					
						n.			cad	
		Innovation Lab multifunzionale: punti luce a parete (lato porta)	1			10,00			10,00	€ 0,00
		Innovation Lab multifunzionale: punti luce a parete (lato finestra)	1			3,00			3,00	€ 0,00
		Spazio inclusivo polifunzionale: punti luce a parete	1			1,00			1,00	€ 0,00
									14,00	

COSTO COMPLESSIVO € 0,00

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
32	015003a	<b>PRESA SHUKO DOPPIA</b>									
		Prezzario DEI Impianti elettrici 2022 II SEMESTRE	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo incassato, in unità abitativa tipo di 100 m2 in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media; apparecchio del tipo componibile, serie media, fissato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio; UNEL 2 x 10/16 A+T, doppia	cad	€	-					
		Innovation Lab multifunzionale: punti luce a parete (lato porta)			1	10,00			10,00	€ 0,00	
		Innovation Lab multifunzionale: punti luce a parete (lato finestra)			1	2,00			2,00	€ 0,00	
		Spazio inclusivo polifunzionale: punti luce a parete			1	1,00			1,00	€ 0,00	
									13,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
33	095127a	<b>PRESA DATI</b>									
		Prezzario DEI Impianti elettrici 2022 II SEMESTRE	Presa modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS: installata in scatola da parete o da incasso, completa di supporto e placca in resina: cat. 6, per cavi UTP	cad	€	-					
		Innovation Lab multifunzionale: presa dati (lato porta)			1	20,00			20,00	€ 0,00	
		Innovation Lab multifunzionale: presa dati (lato finestra)			1	4,00			4,00	€ 0,00	
		Spazio inclusivo polifunzionale: presa dati			1	1,00			1,00	€ 0,00	
									25,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

**RIEPILOGO DELL'INTERVENTO - SECONDARIA BOEZIO**

	IVA incl. (22%)
IVA escl.	
<b>TOTALE</b>	<b>€ 0,00</b>
	<b>€ 0,00</b>

**SECONDARIA SECONDARIA S.GENESIO**

**OPERE EDILI**

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
34	M01003b	<b>RIMOZIONE PARETE IN ARREDO</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Edile qualificato: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%	ora	€	-					
			Innovation Lab multifunzionale: parete in arredo			2	16,00			32,00	€ 0,00
									32,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
35	A25130	<b>TRASPORTO A DISCARICA</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010 da computarsi a parte, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	mc	€	-					
			Innovation Lab multifunzionale: parete in arredo			1	7,21	0,06	3,00	1,30	€ 0,00
									1,30		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
36	A25136b	<b>SMALTIMENTO RIFIUTI</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: rifiuti non ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) ma ammissibili in discarica per rifiuti non pericolosi (art. 6 e 7 DM 24 giugno 2015)	t	€	-					
			Innovation Lab multifunzionale: parete in arredo			1	1,298		0,60	0,78	€ 0,00
									0,78		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

**OPERE IMPIANTISTICHE**

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
37	M01025b	<b>SPOSTAMENTO DI IMPIANTI ELETTRICI, TELEFONICI E DI RETE</b>									
		Prezzario DEI Ristrutturazione 2022 II SEMESTRE	Installatore 4a categoria: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%	ora	€	-					
			Innovation Lab multifunzionale			2	12,00			24,00	€ 0,00
									24,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
38	015014c	<b>PUNTO LUCE</b>									
		Prezzario DEI Impianti elettrici 2022 II SEMESTRE	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo a vista, per unità immobiliare tipo di 100 m2 in pianta, in ambiente fino a 20 m2, misurato a partire dalla scatola di derivazione posata nel medesimo ambiente questa esclusa, con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione rigida di pvc autoestinguente serie media class. 3321, fissata su supporti ogni 30 cm, inclusi accessori di collegamento e fissaggio; apparecchio del tipo componibile fissato su supporto plastico in scatola da parete da valutare a parte: 2 x 16 A + T, singola, in custodia IP 40	cad	€	-					
			Innovation Lab multifunzionale			1	3,00			3,00	€ 0,00
									3,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014516 - 05/09/2023 - VI.10 - U

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
39	015003a	<b>PRESA SHUKO DOPPIA</b>									
		Prezzario DEI Impianti elettrici 2022 II SEMESTRE	Impianto elettrico per punto presa di corrente, del tipo incassato, in unit� abilitativa tipo di 100 m2 in pianta, misurato a partire dalla scatola di derivazione in dorsale, questa esclusa; con sistema di distribuzione in conduttori del tipo FS17-450/750 V di sezione proporzionata al carico, cavo di protezione incluso, posati in tubazione flessibile di pvc autoestinguente serie media; apparecchio del tipo componibile, serie media, fissato su supporto plastico in scatola da incasso con placca di finitura in resina o lega di alluminio; UNEL 2 x 10/16 A+T, doppia	cad	€ -						
		Innovation Lab multifunzionale			1	3,00			3,00	€ 0,00	
									3,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

VOCE	COD	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	PREZZO UNITARIO	Nr.	Lungh.	Largh.	H/Peso	QUANTITA'	TOTALE	
40	095127a	<b>PRESA DATI</b>									
		Prezzario DEI Impianti elettrici 2022 II SEMESTRE	Presa modulare 8 pin tipo RJ45, in ABS; installata in scatola da parete o da incasso, completa di supporto e placca in resina: cat. 6, per cavi UTP	cad	€ -						
		Innovation Lab multifunzionale			1	2,00			2,00	€ 0,00	
									2,00		
<b>COSTO COMPLESSIVO</b>										<b>€ 0,00</b>	

**RIEPILOGO DELL'INTERVENTO - SECONDARIA S.GENESIO**

TOTALE	IVA escl.	IVA incl. (22%)
€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

**RIEPILOGO INTERVENTO****RIEPILOGO DEI COSTI COMPLESSIVI DELL'INTERVENTO**

	IVA escl.	IVA incl. (22%)
PRIMARIA ADA NEGRI	€ 0,00	€ 0,00
PRIMARIA CABRAL	€ 0,00	€ 0,00
PRIMARIA MIRABELLO	€ 0,00	€ 0,00
PRIMARIA PASCOLI	€ 0,00	€ 0,00
PRIMARIA S. GENESIO	€ 0,00	€ 0,00
SECONDARIA BOEZIO	€ 0,00	€ 0,00
SECONDARIA S. GENESIO	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>